



AYUNTAMIENTO DE MORATA DE JALÓN

ESTADO DE EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA – EJERCICIO **2019**

Primer Trimestre.....	2
Segundo Trimestre.....	3
Tercer Trimestre.....	4
Cuarto Trimestre.....	5



ESTADO DE EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA TRIMESTRAL. RESUMEN

Ejercicio: 2019

Primer Trimestre

Importe: Euros

Resumen Por Capítulos

INGRESOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Previsiones Iniciales	Estimación Previsiones Definitivas	Derechos Recon. Netos	Recaudación Líquida	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Líquida
1 - Impuestos directos	533.230,74	533.230,74	82.934,26	82.934,26	163.907,59	163.672,63
2 - Impuestos indirectos	3.000,00	3.000,00	3.896,71	3.896,71	0,00	0,00
3 - Tasas precios públicos y otros ingresos	276.092,87	276.092,87	99.987,40	97.575,96	34.395,98	241,28
4 - Transferencias corrientes	362.648,20	390.713,35	49.036,30	46.611,50	74.644,92	70.198,79
5 - Ingresos patrimoniales	11.652,80	11.652,80	3.321,77	3.321,77	0,00	0,00
6 - Enajenación de inversiones reales	0,00	0,00	5.567,28	5.567,28	48.000,00	0,00
7 - Transferencias de capital	167.909,20	205.498,06	0,00	0,00	57.839,24	1.139,69
8 - Activos financieros	0,00	60.462,35	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Ingresos	1.354.533,81	1.480.650,17	244.743,72	239.907,48	378.787,73	235.252,39

GASTOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Créditos Iniciales	Estimación Créditos Definitivos	Obligac. Recon. Netas	Pagos Líquidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos Líquidos
1 - Gastos de personal	435.693,01	460.228,16	96.421,31	96.421,31	0,00	0,00
2 - Gastos corrientes en bienes y servicios	440.430,00	460.925,00	69.120,90	63.845,57	66.843,27	57.530,45
3 - Gastos financieros	6.200,00	2.200,00	613,11	613,11	0,00	0,00
4 - Transferencias corrientes	117.765,00	103.465,00	45.827,52	35.930,57	3.793,99	2.947,19
5 - Fondo de contingencia y otros imprevistos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 - Inversiones reales	279.234,37	378.620,58	4.139,41	4.139,41	244.434,79	219.839,79
7 - Transferencias de capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8 - Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Gastos	1.279.322,38	1.405.438,74	216.122,25	200.949,97	315.072,05	280.317,43

ESTADO DE EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA TRIMESTRAL. RESUMEN
Segundo TrimestreEjercicio: 2019
Importe: Euros

Resumen Por Capítulos

INGRESOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Previsiones Iniciales	Estimación Previsiones Definitivas	Derechos Recon. Netos	Recaudación Líquida	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Líquida
1 - Impuestos directos	533.230,74	533.230,74	209.861,17	209.861,17	163.907,59	163.845,78
2 - Impuestos indirectos	3.000,00	3.000,00	6.138,61	6.138,61	0,00	0,00
3 - Tasas precios públicos y otros ingresos	276.092,87	276.092,87	147.034,74	145.285,05	34.395,98	702,24
4 - Transferencias corrientes	362.648,20	390.713,35	150.264,52	144.823,42	74.644,92	72.238,79
5 - Ingresos patrimoniales	11.652,80	11.652,80	3.321,77	3.321,77	0,00	0,00
6 - Enajenación de inversiones reales	0,00	0,00	5.567,28	5.567,28	48.000,00	0,00
7 - Transferencias de capital	167.909,20	205.498,06	184.837,01	67.994,06	57.839,24	12.212,13
8 - Activos financieros	0,00	60.462,35	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Ingresos	1.354.533,81	1.480.650,17	707.025,10	582.991,36	378.787,73	248.998,94

GASTOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Créditos Iniciales	Estimación Créditos Definitivos	Obligac. Recon. Netas	Pagos Líquidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos Líquidos
1 - Gastos de personal	435.693,01	460.228,16	212.905,43	212.905,43	0,00	0,00
2 - Gastos corrientes en bienes y servicios	440.430,00	460.925,00	184.028,33	165.806,46	66.843,27	57.911,06
3 - Gastos financieros	6.200,00	2.200,00	1.049,61	1.049,61	0,00	0,00
4 - Transferencias corrientes	117.765,00	103.465,00	61.571,62	50.274,67	3.793,99	2.947,19
5 - Fondo de contingencia y otros imprevistos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 - Inversiones reales	279.234,37	378.620,58	52.032,26	52.032,26	244.434,79	236.287,71
7 - Transferencias de capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8 - Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Gastos	1.279.322,38	1.405.438,74	511.587,25	482.068,43	315.072,05	297.145,96

ESTADO DE EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA TRIMESTRAL. RESUMEN
Tercer TrimestreEjercicio: 2019
Importe: Euros

Resumen Por Capítulos

INGRESOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Previsiones Iniciales	Estimación Previsiones Definitivas	Derechos Recon. Netos	Recaudación Líquida	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Líquida
1 - Impuestos directos	533.230,74	533.230,74	292.181,16	292.181,16	163.907,59	163.861,07
2 - Impuestos indirectos	3.000,00	3.000,00	7.228,38	7.228,38	0,00	0,00
3 - Tasas precios públicos y otros ingresos	276.092,87	276.092,87	282.613,31	246.526,31	34.395,98	1.232,97
4 - Transferencias corrientes	362.648,20	390.713,35	231.777,60	226.336,50	74.644,92	72.238,79
5 - Ingresos patrimoniales	11.652,80	11.652,80	9.021,77	6.171,77	0,00	0,00
6 - Enajenación de inversiones reales	0,00	0,00	5.567,28	5.567,28	48.000,00	0,00
7 - Transferencias de capital	167.909,20	205.498,06	184.837,01	105.582,91	57.839,24	12.212,13
8 - Activos financieros	0,00	60.462,35	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Ingresos	1.354.533,81	1.480.650,17	1.013.226,51	889.594,31	378.787,73	249.544,96

GASTOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Créditos Iniciales	Estimación Créditos Definitivos	Obligac. Recon. Netas	Pagos Líquidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos Líquidos
1 - Gastos de personal	435.693,01	460.228,16	327.822,24	327.822,24	0,00	0,00
2 - Gastos corrientes en bienes y servicios	440.430,00	460.925,00	339.234,78	285.861,43	66.843,27	58.037,93
3 - Gastos financieros	6.200,00	2.200,00	1.957,80	1.957,80	0,00	0,00
4 - Transferencias corrientes	117.765,00	103.465,00	64.815,55	64.568,60	3.793,99	2.947,19
5 - Fondo de contingencia y otros imprevistos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 - Inversiones reales	279.234,37	378.620,58	109.732,32	105.397,92	244.434,79	236.287,71
7 - Transferencias de capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8 - Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Gastos	1.279.322,38	1.405.438,74	843.562,69	785.607,99	315.072,05	297.272,83



ESTADO DE EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA TRIMESTRAL. RESUMEN

Ejercicio: 2019

Cuarto Trimestre

Importe: Euros

Resumen Por Capítulos

INGRESOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Previsiones Iniciales	Estimación Previsiones Definitivas	Derechos Recon. Netos	Recaudación Líquida	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Líquida
1 - Impuestos directos	533.230,74	533.230,74	545.713,45	381.540,51	163.907,59	163.861,07
2 - Impuestos indirectos	3.000,00	3.000,00	7.954,45	7.954,45	0,00	0,00
3 - Tasas precios públicos y otros ingresos	276.092,87	276.092,87	322.160,60	318.802,43	34.395,98	1.829,26
4 - Transferencias corrientes	362.648,20	390.713,35	495.283,29	477.091,29	74.644,92	72.238,79
5 - Ingresos patrimoniales	11.652,80	11.652,80	21.299,57	6.373,54	0,00	0,00
6 - Enajenación de inversiones reales	0,00	0,00	5.567,28	5.567,28	48.000,00	0,00
7 - Transferencias de capital	167.909,20	205.498,06	184.837,01	158.467,18	57.839,24	20.628,05
8 - Activos financieros	0,00	60.462,35	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Ingresos	1.354.533,81	1.480.650,17	1.582.815,65	1.355.796,68	378.787,73	258.557,17

GASTOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Créditos Iniciales	Estimación Créditos Definitivos	Obligac. Recon. Netas	Pagos Líquidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos Líquidos
1 - Gastos de personal	435.693,01	460.228,16	446.966,87	446.966,87	0,00	0,00
2 - Gastos corrientes en bienes y servicios	440.430,00	460.925,00	450.283,92	418.735,21	66.843,27	58.037,93
3 - Gastos financieros	6.200,00	2.200,00	2.175,23	2.175,23	0,00	0,00
4 - Transferencias corrientes	117.765,00	103.465,00	96.125,63	95.663,51	3.793,99	2.947,19
5 - Fondo de contingencia y otros imprevistos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 - Inversiones reales	279.234,37	378.620,58	333.121,82	250.956,64	244.434,79	236.287,71
7 - Transferencias de capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8 - Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Gastos	1.279.322,38	1.405.438,74	1.328.673,47	1.214.497,46	315.072,05	297.272,83